
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

DUHA

1. Najdi a vybarvi mrak. Jakou jsi vybral barvu a proč? Ve které části obrázku mrak leží? (vlevo nahoře)

2. Nakresli rovnými čarami, jak z mraku prší na ovocné stromy. Jakou zvolíš barvu? Co vlastně budeš kreslit? (déšť)

3. Najdi a vybarvi slunce. Ve které části obrázku leží? (vpravo nahoře)

4. Nakresli dlouhé rovné žluté sluneční paprsky, které svítí od slunce až na ovoce.

5. Pojmenuj ovoce, pojmenuj stromy. Spočítej jablka na každém stromě. Určíš jejich počet? Porovnáš velikost?

6. Zvol barvy, kterými naznačíš, že ovoce je zralé. Všechna jablka vybarvi. Kolik plodů jsi vybarvil zelenou barvou?

7. Ve které části obrázku jsi našel stromy? (dole uprostřed)

8. Víš, co v přírodě vzniká, když prší a současně svítí slunce? Viděl jsi někdy duhu? 

9. Nyní do vyznačeného prostoru prostřednictvím opakovaných obloukových čar duhu nakresli. Použij širokou paletu barev.

10. Prohlédni si celý obrázek. Pak zavři oči a řekni všechno, co si o něm pamatuješ.

11. Nemluv, ale ukaž pomocí obličeje, jakou máš náladu, když prší, když je slunečno, když uvidíš opravdovou duhu.

12. Znáš písničku o dešti, o sluníčku, o jablíčku? Zapívejme si ji. Rytmizuj hrou na tělo.

13. Nakonec si pořádně zatleskej! Autor obrázku: Ludmila Jakubcová



Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


